平成２３年５月１６日 報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

実 施 日 時

実 施 場 所

募 金 責 任 者
( 管 理 者 )

活 動 現 場 責 任 者

募 金 額

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

募 金 寄 託 先

寄 託 方 法

寄 託 日 時

感 想 ・ 評 価

氏名[ 佐藤 礼子 ] 団内役務[ 団委員 ]

氏名[ 阿部 功 ] 団内役務[ 団委員長]

７５，１７８ 円 (募金経費を除いた額)

【写真・領収書等貼付欄】

日本赤十字社東日本大震災義援金

・持参(持参者 ) ・○振 込

平成２３年５月１６日(月 )

震災から２ヶ月も経っても、被災された皆さまへの思いはまだまだ高く、思ったよりたくさ
んの義援金を募金する事が出来ました。制服姿のビーバー・カブスカウトの募金の呼び声に多
くの方が「ご苦労さん、がんばってね」と募金箱にお金を入れていただき、スカウトは感動し
ておりました。後で,感想を聞きましたが、お金をいただくのに大声を出して呼びかけし、熱
い中長時間立っていてやっと１００円・・・。お金の大切さを感じたといいました。募金額は
少しでもスカウトにとっては良い体験をしたと思います。この日は午前中は”地域でレッツト
ライ/体験入隊”があり午後の募金と１日のプログラムでしたが、スカウトは頑張りました。
また１５団ビーバー２名、カブ２名が参加して一緒に募金活動を行ないました。

【写真・領収書等貼付欄】

・道路使用許可申請手数料０ 円

・募金場所使用料 ０ 円

・振込手数料 ０ 円 募金経費 計 ０ 円

平成２３年 ５月 １５日(日) １４：００ ～１５：３０

尼崎市武庫之荘 阪急武庫之荘駅前（北と南の２箇所 計４班で実施）

東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、
報告します。

日本ボーイスカウト兵庫連盟 尼崎 地区

ボーイスカウト尼崎 第１３団

団委員長 阿部 功

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト ５名 ・カブスカウト ７名

・ボーイスカウト ５名 ・ベンチャースカウト ０名

・ローバースカウト ０名 ・指導者 ８名

・団関係者 ３ 名 ・育成者等 ０名

合 計 ２８ 名